
３月１８日（水）１０：００～１１：0０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

持ち物 お茶 
 
 今年最後の会です。 
手遊び歌で遊んだり、ミニ茶話会で情報交換して 
楽しい時間を過ごしましょう。 
 
事前の申込みは不要です。お気軽にお越しください。 

✤✤✤ 香典返しご寄付の御礼 ✤✤✤ 
 

大正地区社会福祉協議会に多額のご寄付を賜り、厚
く御礼申し上げますとともに、謹んでお悔み申し上げ
ます。 
 

前田  幸恵  様（御主人様） 
前嶋  幸子  様（御主人様） 
吉田  義清  様（御尊父様） 

 
 大正地区社会福祉協議会 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日   

2 月 消防小点検 太極拳 

３ 火   

4 水  着付け 

5 木  書道 

6 金   

7 土 民生例会  

8 日   

9 月   

10 火 
配食サービス 

高草中学校卒業式 
唱歌 

11 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

12 木 
野外学習「出石街散策とコウ

ノトリの郷」 
大正琴・書道 

13 金  吹矢 

14 土  囲碁 

15 日   

16 月  太極拳 

17 火   

18 水 
子育てサロン 

小学校卒業式 
着付け 

19 木 特殊詐欺防止『ヤギのこむぎ・きなこ人形劇場』 

20 金   

21 土 大正こども園卒園式  

22 日   

23 月 消防小点検  

24 火 【健康教室】しゃんしゃん体操 唱歌 

25 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

26 木  大正琴・書道 

27 金  吹矢 

28 土   

29 日   

30 月   

31 火   

大正地区大運動会 ５月１０日（日） 

ほっとヨイ！ヨイ！夏まつり ７月２５日（土） 

総合防災訓練 ９月 ６日（日） 

公民館まつり １０月２５日（日） 

グラウンドゴルフ大会 １１月 ８日（日） 

いきいき地域づくり交流会 １２月１２日（土） 

第４１７号 

令和８年３月 ３月号

E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

３月１０日（火） 
今月の調理は、３班（古海・高草・緑ヶ丘）の 

ボランティアの方々にお世話になります。 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで 
簡単にアクセス!! 

２月の配食サービスは、 

２班（古海上・山ヶ鼻）の方々に作っていただきました。 

✿美味しいお弁当をありがとうございました✿ 

 ＜２月のお弁当メニュー＞ 

・ごはん 

・白菜巾着 

・煮物 

・ブロッコリーの塩昆布和え 

・ほうれん草の白和え 

・デザート（羊かん・銀杏） 

３月  

公民館行事予定表 

主催 大正地区社会福祉協議会 

皆様からのご意見を 

お待ちしています。 

大正公民館だより 
大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 

配食サービス 

お わ り の 会 

 大正地区区長会 

会 長 坂本 敏則 
 

 この度、１月２３日に開催されました大正地区区長会におきまして、区長会長の大役を受ける

ことになり身の引き締まる思いでおります。未熟な私に務まるか不安ですが、経験豊富な皆様の

お力添えをいただき事業を推進して参りたいと思っております。 

 本年一年間頑張ってまいりますので、地区の皆様のご協力をよろしくお願いします。 

区長会長に就任して 

令和８年度 地区事業日程 

 令和８年度の主要事業の日程が下記の通り決まり 

ましたのでご案内いたします。 

 地区の皆さま、ご協力・ご参加 

よろしくお願いいたします。 

※予定が変更になる場合があります。 

“

◇共 催◇ 大正地区 健康づくり推進員協議会 ・ 大正地区公民館 

３月２４日（火） 10：00～11：00 

場 所：大正地区公民館 ２階 和室 

参加費：無 料 

持ち物：お茶、タオル 

申込み：大正地区公民館 ２６－３９８２ 

＜ 講 師 ＞ 

✿フレイル予防について 

 鳥取市保健センター  

保健師  西浦 聖美 さん 

✿しゃんしゃん体操 

 しゃんしゃん体操普及員 

          入江 多鶴子 さん 

新しい教室が始まります  

＊ ペーパーアート教室 ＊ 

講 師・中尾 トモ子さん 

第１回は４月２８日（火）です。 

詳しくは４月号の公民館だよりをご覧ください。 

健康マージャン大会 
結 果 

２月２１日（土）大正地区公民館にて 
健康マージャン大会が開催されました！！ 

優 勝 前田 弘さん 

２  位 中尾 雅人さん 

３  位 前田 豊之さん 

◇令和７年度 地区卓球大会結果◇ 

２月１５日 大正地区体育館にて開催 

優 勝 古海上・山ケ鼻チーム 

２ 位 徳尾チーム 

３ 位 緑ヶ丘チーム 

 

●体育会 今後の予定● 

４/１９（日）グラウンドゴルフ大会 （大正小学校グラウンド） 

～体育会よりお知らせ～ 


